
PORTARIA N.º 002/2017 DE  DE 16 DE JANEIRO DE 2017. 
 

 

 

 

Designa Gestor e Fiscal para atuar no 

controle de Contratos.  
 

 

 

 

VANTUIR DUTRA, Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Santo Expedito do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores e 

Resolução Legislativa n.º 001/2005 de 06 de dezembro de 2005.  

 

                                  

                                 RESOLVE:  

 

                                 Art. 1º - Designar o Servidor Municipal, ALEXANDRE LUIZ 

CALGAROTO, investido no Cargo em Comissão de Assessor Jurídico, para 

desempenhar todas as funções e atribuições de CONTROLE DE EXECUÇÃO DE 

CONTRATOS, atuando como FISCAL da execução contratual, cabendo ao Servidor a 

aferição dos serviços e manutenção de controles sobre os serviços prestados, e eu - 

VANTUIR DUTRA, como Presidente na função de GESTOR DOS REFERIDOS 

CONTRATOS. 

 

                                 Art. 2º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

SALA DAS SESSÕES, LAURIANO TELES DA ROSA, 16 DE JANEIRO DE 2017. 

 

                                                                         

  

VANTUIR DUTRA                                                                                      

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

 

 

 

Ciente dos Responsáveis: 

 


